ⁿ Qui utique spiritus—sanctus in vos venire non potuit, quos non vel pœnitentiæ baptismus abluit: sed pœnitenda, quod verum est, aqua polluit traditoris. Aug. Contr. Lit. Petil. l. ii. c. 36. n. 83.

^o Usque adeo ex ipso numero sunt, ut nuper in Collatione nostrâ, quod etiam in gestis ipsis legere potestis, cum eis a cognitore esset confessus oblatus, ut sederent nobiscum, respondendum putârunt: Scriptum est nobis, cum talibus non sedere, scilicet ne per contactum subselliorum ad eos velut nostra contagio perveniret. Aug. Serm. 99. cap. 8. Tom. v. p. 524. E.

tures, the catholics^p retorted the charge, and called the Donatists the children of traitors; and averred, that they who were the first authors of the separation, were themselves traitors.

2. This shall suffice for a brief account of the ground of this difference, which had its rise after this manner:

Mensurius bishop of Carthage being dead, and Maxentius giving liberty to the christians in Africa in 311, Cæcilian was chosen in his room, and ordained by Felix of Apthonga, and others. But some being dissatisfied, Majorinus^q was chosen and ordained by another party, afterwards called Donatists, from Donatus, bishop of Casæ Nigræ in Numidia, who was exceeding active in the support of that interest. About this time, therefore, we may date the beginning of this difference.

Soon after that Constantine became master of Africa, upon the defeat of Maxentius, the Donatists sent a request to the emperor, by Anulinus proconsul of Africa, desiring that their cause might be^r heard and examined by some bishops

^p *Ipsi tradiderunt libros, et nos audent accusare.*

Aug. Psalm. contr. Donat. B.

Dixerunt majores nostri, et libros fecerunt inde,

Qui tunc causam cognoverunt, quod recens possent probare.

Erant quidem traditores librorum de sanctâ lege, &c. D.

Sed hoc libenter finxerunt, quod se noverunt fecisse. Ib. E.

Quicquid invicem objicimus de traditione codicum divinatorum, de thurificatione. Id. De Unit. Ec. cap. ii.

Deinde non post longum tempus iidem ipsi, tot et tales, ad Carthaginem profecti traditores, thurati,——Majorinum——post ordinationem Cæciliani ordinarunt, schisma facientes. Et quoniam traditionis reos principes vestros fuisse monstratum est. Optat. l. i. c. 15.

Si traditoribus non licet, vobis licere non debuit, quorum principes probamus fuisse traditores. Id. ib. cap. 5.

Paulo ante docuimus vestros parentes fuisse traditores et schismaticos; et tu ipsorum hæres.——Omnia, igitur, quæ a te in traditores et schismaticos dici potuerunt, vestra sunt. Id. l. i. c. 28.